[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПОЧИНКОВСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от

	№

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Починковский муниципальный округ» Смоленской области от 30.09.2025 № 205-адм

Администрация муниципального образования «Починковский муниципальный округ» Смоленской области  п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Починковский муниципальный округ» Смоленской области от 30.09.2025 № 205-адм «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений по виду экономической деятельности «Образование дополнительное» (в редакции постановления Администрации муниципального образования «Починковский муниципальный округ» Смоленской области от 16.01.2026 № 4-адм), следующие изменения:
1) в разделе 5:
- в пункте 5.1:
- в абзаце четвертом слова «непрерывной работы, выслугу лет» заменить словами «работы в образовательных организациях»;
- после абзаца пятого дополнить абзацем следующего содержания: «- выплата педагогическим работникам, обучающимся впервые в профессиональных образовательных организациях или образовательных организациях высшего образования по педагогическим специальностям;»;
- в пункте 5.4:
- в абзаце первом слова «непрерывной работы, выслугу лет» заменить словами «работы в образовательных организациях»;
- абзацы второй, третий, четвертый, пятый исключить;
- в абзаце седьмом слово «непрерывной» исключить;
- в абзаце восьмом слова «до 5 лет» заменить словами «от 1 года до 5 лет»;
- в пункте 5.5:
- абзац первый после слов «выпускникам очных отделений образовательных организаций высшего образования и профессиональных образовательных организаций» дополнить словами «в возрасте до 35 лет включительно», слова «и имеющим стаж педагогической работы не более пяти лет» исключить;
- абзац второй после слов «Выпускникам очных отделений образовательных организаций высшего образования и профессиональных образовательных организаций» дополнить словами «в возрасте до 35 лет включительно», слова «и имеющим стаж педагогической работы не более пяти лет» исключить;
- после абзаца второго дополнить абзацами следующего содержания:
«Выплата педагогическим работникам, обучающимся впервые в профессиональных образовательных организациях или образовательных организациях высшего образования по педагогическим специальностям, производится педагогическим работникам в возрасте до 35 лет включительно, обучающимся впервые в профессиональных образовательных организациях или образовательных организациях высшего образования по педагогическим специальностям, соответствующим требованиям, установленным статьей 46 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», и допущенным в установленном порядке к занятию педагогической деятельностью, ежемесячно в размере 5 000 рублей с момента начала осуществления трудовой деятельности по педагогической специальности и до окончания обучения в соответствующей образовательной организации.
После окончания обучения в профессиональных образовательных организациях или образовательных организациях высшего образования педагогическим работникам, указанным в абзаце первом настоящего пункта, производится выплата молодым специалистам, осуществляющим педагогическую деятельность, в порядке и на условиях, определенных пунктом 5.5 настоящего раздела, за исключением условия об обучении на очном отделении профессиональных образовательных организаций или образовательных организаций высшего образования.»;
- в пункте 5.6:
- в абзаце десятом слова «доктора наук по профилю организации» заменить словами «доктора педагогических наук»;
- в абзаце одиннадцатом слова «кандидата наук по профилю организации» заменить словами «кандидата педагогических наук»;
2) приложение № 2 к Примерному положению об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений по виду экономической деятельности «Образование дополнительное» изложить в новой редакции (прилагается);
3) приложение № 5 к Примерному положению об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений по виду экономической деятельности «Образование дополнительное» изложить в новой редакции (прилагается);
4) приложение № 7 к Примерному положению об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений по виду экономической деятельности «Образование дополнительное» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Подпункт 2 пункта 1 настоящего постановления распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2026 года.

Глава муниципального образования
«Починковский муниципальный округ»
 Смоленской области				                                                  А.В. Голуб

[bookmark: _GoBack]

Приложение № 2
к Примерному положению об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений по виду экономической деятельности «Образование дополнительное»

РЕКОМЕНДУЕМЫЕ РАЗМЕРЫ
ставок заработной платы
педагогических работников муниципальных бюджетных учреждений по виду экономической деятельности «Образование дополнительное»,
на основе отнесения должностей к квалификационным уровням профессиональных квалификационных групп и повышающих коэффициентов сложности должностным окладам, ставкам заработной платы

	Квалификационный уровень
	Должность, отнесенная к квалификационным уровням
	Коэффициент сложности в зависимости от занимаемой должности
	Размер ставки заработной платы
(рублей)

	Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников-единая расчетная величина- должностной оклад 22 440 рублей

	1 квалификационный уровень
	инструктор по физической культуре; музыкальный руководитель
	-
	22 440

	2 квалификационный уровень
	инструктор-методист; концертмейстер; педагог дополнительного образования; тренер-преподаватель
	0,01
	22 665

	3 квалификационный уровень
	методист; старший тренер-преподаватель
	0,02
	22 889

	4 квалификационный уровень
	преподаватель; руководитель физического воспитания
	0,03
	23 114

ПРОЕКТ
4
ПРОЕКТ

[bookmark: sub_10000]Приложение № 5
к Примерному положению об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений по виду экономической деятельности «Образование дополнительное»

          Форма
Тарификационный список педагогических работников
на ___________________ год
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(полное наименование учреждения, его подчиненность и адрес)
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество (при наличии)
	Наименование должности, преподаваемый предмет (дисциплина)
	Образование, наименование и дата окончания образовательной организации, наличие ученой степени или почетного звания
	Стаж педагогической работы на начало учебного года (число лет и месяцев)
	Наличие квалификационной категории*
	Ставка заработной платы за норму часов в неделю
	Педагогическая нагрузка на учебный год (в часах)
	Заработная плата за часы педагогической работы с учетом учебной нагрузки
	Компенсационные выплаты
	Стимулирующие выплаты
	Итого заработная плата с учетом граф
9-18 (рублей)

	за классное руководство
	за руководство отделением
	за вредные условия труда
	другие выплаты
	за наличие квалификационной категории
	за работу в сельской местности
	за стаж работы в образовательных организациях
	доплата молодым специалистам
	другие выплаты

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

[bookmark: sub_2222]_______________
*Указываются орган, издавший приказ о присвоении категории, дата и номер его издания.
Директор _________________________________
Бухгалтер ________________________________
Приложение № 7
к Примерному положению об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений по виду экономической деятельности «Образование дополнительное»

                                                                                                                                                                                  Форма
Тарификационный список работников
(тренеров-преподавателей)
на __________________

_________________________________________________________
(полное наименование учреждения, адрес)
	№п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Наименование должности, преподаваемый предмет (дисциплина)
	Образование, наименование и дата окончания образовательного учреждения, наличие почетного звания, ученой степени
	Стаж педагогической работы на начало учебного года (число лет и месяцев)
	Наличие квалификационной категории
	Должностной оклад (ставка заработной платы) за норму часов в неделю
	Должностной оклад (ставка заработной платы) с учетом повышений
	Число часов в неделю
	Компенсационные выплаты
	Надбавка молодым специалистам
	Надбавка за стаж работы в образовательных организациях
	Стимулирующие выплаты
	Надбавки за качество работы, интенсивность, напряженность труда
	Итого заработная плата по графам 11-16

	Количество обучающихся
	Количество часов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

Директор _________________________________
Бухгалтер _________________________________

image1.png